
قرعه‌کشی جام جهانی ۲۰۲۶ به میزبانی ۳ کشور 
برگزار شد و ۴۸ تیم حاضر در این تورنمنت حریفان 
خود را شــناختند.با پایان قرعه‌کشــی جام جهانی 
کنــون اوپتــا تصویــری روشــن از دشــواری  ۲۰۲۶، ا
گروه‌ها و فاصله فنی میان ۴۸ تیم حاضر ارائه داده 
است. این نخستین دوره‌ای است که جام جهانی 
با ۱۲ گروه چهارتایی برگزار می‌شود و همین موضوع 
باعث شــده ترکیب قدرت‌ها، ریســک‌های مرحله 
اول و حتــی احتمال حــذف برخی تیم‌هــای بزرگ 
در همان دور گروهی اهمیتی دوچندان پیدا کند.
بررسی میانگین امتیاز‌های اوپتا نشان می‌دهد که 
برخی گروه‌ها از همان ابتدا به تقابل‌هایی سنگین 
بــدل شــده‌اند و برخی دیگر بــا قرعــه‌ای متعادل‌تر 

روبه‌رو هستند.
 گروه J؛ سخت‌ترین گروه رقابت‌ها

بر اســاس محاســبات اوپتا، گروه J ســخت‌ترین 
گروه جــام اســت. میانگیــن ۷۷.۱ این گروه از ســایر 
گروه‌ها بالاتر اســت و آرژانتین با امتیاز ۹۷.۸ ستون 
اصلی این ســنگینی محســوب می‌شــود. اتریش و 
الجزایر نیز هــر ۲ در محدوده قــدرت بالای جهانی 
قرار دارند و همین موضوع رقابت را به نقطه جوش 
رسانده است. هرچند اردن از نظر عددی پایین‌تر 
از ۳ تیــم دیگــر قــرار دارد، امــا وزن ۳ تیــم اول آنقدر 
بالاســت که این گروه عمــاً تعریف کامل یــک گروه 
مــرگ اســت؛ گروهــی کــه در آن حتــی یــک لغــزش 
می‌تواند یک تیم بزرگ را از ادامه مسیر حذف کند.
 گــروه B؛ پایین‌تریــن میانگیــن قــدرت و 

متعادل‌ترین سطح
در نقطــه مقابــل، گــروه B بــا میانگیــن ۶۹.۹ 
ضعیف‌ترین گروه از لحاظ شــاخص قدرت اســت. 
کانادا بــا کمتریــن امتیاز میــان تیم‌های ســید اول 
نقش اصلی در کاهش میانگین ایفا کرده و قطر نیز 
با امتیاز ۵۹.۲ این اختلاف را تشدید کرده است. تنها 
تیم دارای ســطح رقابتی بالا در این گروه ســوئیس 
است و ترکیب کلی گروه نشان می‌دهد که رقابت‌ها 
بیشتر تحت تأثیر نوسانات و عملکرد‌های لحظه‌ای 

خواهد بود تا کیفیت فنی پایدار.
 گروه F؛ گروهی بالقوه دشوار با امکان تقویت 

از پلی‌آف
میانگین ۷۶.۶ گــروه F آن را در جمع ۳ گروه برتر 
از لحاظ قدرت قرار می‌دهد. هلند بــا امتیاز ۸۸.۷ 
در رأس گروه قرار گرفته و ژاپن با ۸۱.۲ فاصله زیادی 
با مدعی بودن ندارد. تونس تیــم کم‌قدرت‌تر گروه 

است..
 گــروه H؛ قــدرت مطلــق اســپانیا و رقابــت 

پرفشار اروگوئه
تنهــا تیــم دارای امتیــاز ۱۰۰ در مــدل اوپتــا، 
اسپانیاست و حضور این تیم در گروه H باعث شده 
این گروه در رتبه چهارم قرار گیــرد. اروگوئه با امتیاز 
۸۲.۶ فشار رقابتی را بالا نگه داشته و ۲ تیم عربستان 
و کیــپ‌ورد که از نظــر عــددی در پایین‌تر از ســطح 
رقابتــی قــرار دارنــد، می‌تواننــد در نتایــج تأثیرگذار 
باشــند، اما وزن کلی گروه را تغییر نمی‌دهند. بازی 
نخست اسپانیا مقابل عربســتان و دیدار اروگوئه با 
کیپ ورد تصویر اولیــه‌ای از فاصله فنی میان چهار 

تیم خواهد داد.
 گروه L؛ ۲ قدرت اصلــی و یک رقابت قطعی 

برای صدرنشینی
گــروه L بــا وجــود حضــور انگلیــس و کرواســی در 
ظاهــر یکــی از گروه‌های جــذاب اســت، امــا از نگاه 
اوپتا میانگین آن به‌دلیل امتیاز پایین غنا و سطح 
متوســط پاناما به ۷۵.۹ رسیده است. رقابت اصلی 
این گروه تقریباً از پیش تعیین شده است؛ انگلیس 
و کرواســی بــرای صدرنشــینی تــاش خواهنــد کرد 
و ۲ تیــم دیگــر بیشــتر نقــش تیم‌هایــی را دارند که 
می‌توانند معادله را پیچیده کنند، اما تغییر اساسی 

در ساختار قدرت ایجاد نخواهند کرد.
 گروه K؛ حضور همزمان ۲ مدعی جدی

گــروه K بــا میانگیــن ۷۵.۳ یک گــروه اســتاندارد 
و درعین‌حــال قابــل پیش‌بینــی اســت. کلمبیــا با 
امتیاز ۹۰.۱ و پرتغال با ۸۷.۰ جدایی‌ناپذیرترین زوج 
قدرت در این مرحله هستند. ازبکستان و تیمی که 
از پلی‌آف بین‌قاره‌ای صعود خواهد کرد، در حدی 

نیســتند که تهدیدی جــدی بــرای ایــن دو قدرت 
ایجاد کنند..

 گروه C؛ تقابل فنی جذاب، امــا بدون توازن 
کامل

کش و اســکاتلند ســه تیمی هســتند  برزیل، مرا
که ســطح فنی گروه C را بالا نگه داشته‌اند. هائیتی 
با امتیــاز ۵۲.۳ فاصلــه زیادی با ســطح اســتاندارد 
رقابتی دارد؛ موضوعی که این گروه را از نظر میانگین 
به سطح ۷۴.۰ رسانده اســت. با این وجود، ترکیب 
کش و سبک متفاوت فوتبال اسکاتلند  برزیل و مرا
باعث می‌شود این گروه از لحاظ جذابیت و کیفیت 
بازی‌ها یکــی از دیدنی‌ترین گروه‌هــای مرحله اول 

باشد.
 گروه D؛ گروهی که می‌تواند کاملاً تغییر کند

میانگیــن ۷۳.۲ گــروه D حاصــل حضــور ۳ تیــم 
گوئه و  با ســطوح نزدیک بــه هم اســت؛ آمریــکا، پارا
کتور تعیین‌کننده این گروه، تیم چهارمی  استرالیا. فا
اســت کــه از پلــی‌آف یوفــا صعــود می‌کنــد. حضــور 
کی می‌تواند وزن  هرکدام از ترکیــه، رومانی یا اســلوا
گروه را به طــور قابل توجهــی افزایش دهــد و آن را از 
یک گروه متعادل به یک گروه سنگین تبدیل کند.

 گــروه G؛ تحلیــل مســیر ایــران در یــک گروه 
متوازن

ایران در گروهی قرار گرفته که از نظر قدرت نه در 
میان گروه‌های سخت و نه در جمع گروه‌های آسان 
است. میانگین ۷۲.۱ نشان می‌دهد گروه G در حد 
وسط قرار دارد. بلژیک با امتیاز ۸۳.۳ قدرتمندترین 
تیم گــروه اســت، امــا فاصله ایــران بــا امتیــاز ۷۶.۴ 
آن‌قدر زیاد نیســت که امــکان رقابت مســتقیم را از 
بین ببرد. مصر با امتیاز ۶۷.۷ تیمی ســاختارمند و 

منظم اســت و یکی از اصلی‌ترین رقبای ایران برای 
صعود محســوب می‌شــود. نیوزیلنــد نیز بــا وجود 
، تیمی فیزیکی و ســخت‌جان است که  امتیاز کمتر
نباید دســت‌کم گرفته شــود.در مجموع، این گروه 
برای ایــران »قابل مدیریت« اســت و مســیر صعود 
گر ایران بتواند مقابل  به‌وضوح وجود دارد، به‌ویژه ا
مصر بازی مســتقیم را نبازد و امتیاز‌های کلیدی را 
از نیوزیلنــد بگیرد.طبــق قوانین جدید فیفــا، از هر 
گروه دو تیم نخســت و هشــت تیم ســوم برتــر راهی 
مرحلــه یک‌ســی‌ودوم نهایــی می‌شــوند؛ بنابراین 
تیم ملی حتی با قرار گرفتن در رتبه سوم نیز شانس 
گر ایران دوم شود، با تیم  بالایی برای صعود دارد. ا
گوئه، اســترالیا یا  دوم گروه »D« شــامل آمریــکا، پارا
برنده پلــی‌آف اروپا روبــه‌رو خواهد شــد؛ گروهی که 
از نظر ســطح فنی فاصلــه چندانی با ایــران ندارد و 
حتــی احتمال تکــرار تقابــل تاریخــی ایران–آمریکا 
نیــز وجــود دارد. در صــورت صعــود به‌عنــوان یکی 
از تیم‌هــای ســوم، مســیر ایــران یــا بــه صدرنشــین 
گــروه »L« )احتمالاً فرانســه یا نــروژ( می‌خــورد یا به 
صدرنشین گروه »B« با حضور کانادا، سوئیس، قطر 
گر ایتالیا از رســیدن به  و پلی‌آف اروپا؛ مســیری که ا
جام بازبماند، برای تیم ملی جذاب‌تر هم می‌شود. 
بــا ایــن شــرایط می‌تــوان گفــت ایــران نه‌تنهــا گروه 
قابل‌عبوری دارد، بلکه در ادامه راه نیز فرصت یک 
پیشروی تاریخی را پیش‌روی خود می‌بیند. ایران 
در گروه G در رده ۲۰ جهان قــرار دارد و در کنار آن‌ها 
بلژیک در جایگاه ۱۰، مصــر ۳۴ و نیوزلند در رده ۸۶ 

جهان قزار دارند.
قابــل  و  بازتریــن  E؛  و   A گروه‌هــای   

پیش‌بینی‌ترین گروه‌ها
گروه A با میانگین ۷۱.۳ یکی از بازترین گروه‌های 
جام اســت. مکزیک و کــره جنوبــی ۲ مدعی اصلی 
هســتند و نتیجــه پلــی‌آف یوفــا می‌توانــد نقــش 
تعیین‌کننــده‌ای بــرای چهــره نهایــی گروه داشــته 
باشــد.گروه E، اما از قبل تکلیفش روشــن‌تر است. 
کوادور از دیگران فاصله محسوسی دارند و  آلمان و ا
۲ تیم ساحل‌عاج و کوراسائو بیشتر نقش تیم‌هایی 
را دارند که می‌توانند نظم گروه را برهم بزنند، اما در 
موقعیت قــدرت قــرار ندارند.جام جهانــی ۲۰۲۶ در 
ســه کشــور آمریکا، کانادا و مکزیک برگزار می‌شــود؛ 
گســترده‌ترین میزبانــی تاریــخ ایــن مســابقات کــه 
بازی‌ها را در چهار منطقه زمانی و در ۱۶ شهر میزبان 

پخش می‌کند.
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صفر تا ۱۰۰ قرعه‌کشی جام‌جهانی ۲۰۲۶

مروری بر گروه مرگ و زندگی و نبرد ۴۸ ملت

گـــــــــو گفـــــت‌و
اوسمار ویرا

کسب امتیاز در هفته‌های آخر 
نیم‌فصل اول مهم است

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس گفت: مدل بازی 
ما عوض نشــده، اما در بازی با اســتقلال متاســفانه 
نتوانستیم این کار را بکنیم و موقعیت پیش نیامد.
اوســمار ویــرا، ســرمربی تیم فوتبــال پرســپولیس در 
نشست خبری پیش از بازی با پیکان اظهار داشت: 
نزدیــک پایان نیم فصــل اول لیگ هســتیم و خیلی 
مهم اســت که ســه امتیاز دیدار‌هــای باقی‌مانده تا 
پایان نیم فصل اول را بگیریــم و بتوانیم تا نیم فصل 
دوم را راحت‌تر شروع کنیم و به هدفمان که قهرمانی 
است، راحت‌تر برسیم. برنامه فشرده‌ای برای چند 
بــازی پایانــی نیــم فصــل اول داریــم. بــازی ســختی 
داریم، چون پیکان تیمی است که فشار زیادی وارد 
می‌کند. ســعی می‌کنیم تمــام اســتراتژی‌هایی را که 
کنش به  روی آن کار کردیــم را پیاده کنیــم.وی در وا
این ســؤال که او پیــش از شــروع دربی به ســمت دو 
دروازه رفت و چیز‌هایی را زیر لب زمزمه کرد و ظاهراً 
این کار را همیشــه انجام می‌دهد و آیــا این موضوع 
دلیل خاصی دارد، گفت: من به همه دین‌ها احترام 
می‌گــذارم. من کاتولیک هســتم و اینکــه چیز‌هایی 
را زیر لــب تکرار می‌کنــم اصلا ربطی به مســاله که مد 
نظر شماســت، نــدارد. مــن از دروازه تا وســط زمین 
را قــدم می‌زنــم و می‌شــمارم تــا ببینــم انــدازه زمین 
اســتاندارد اســت یا خیر. چیزی که فکر می‌کنید زیر 
کنش به  لب می‌گویم آن چیــز نیست.اوســمار در وا
اینکه پرسپولیس در چند بازی اخیر بیشتر دفاعی 
کار می‌کند و برنامه‌ای که برای دیدار با پیکان دارد، 
تصریــح کرد: مــدل بــازی ما عوض نشــده اســت. در 
بازی شــمس‌آذر هم که گل را زدیــم، ۶، ۷ بازیکن ما 
داخــل محوطــه بودند. بــازی اســتقلال متاســفانه 
نتوانستیم این کار را بکنیم و موقعیت پیش نیامد. 
تیمی که می‌خواهد ببرد باید رو به جلو کار کند و ما 
هم ســعی می‌کنیم تهاجمی کار کنیم. بازی مقابل 
پیکان مثل بازی استقلال نیســت و سعی می‌کنیم 
تهاجمــی و رو بــه جلو باشیم.ســرمربی تیــم فوتبال 
گــر هفته‌هــای آخــر را ببینیــد،  پرســپولیس گفــت: ا
متوجه می‌شــوید که گل زدن در لیگ ایران سخت 
اســت. البته نمی‌توانــم در مورد تیم‌هــای دیگر نظر 
بدهم و خودمان ســعی می‌کنیم وقتی گل می‌زنیم 
تعداد گل‌هــا را بیشــتر کنیــم. با ایــن حال بــه نظرم 
تیم‌های ایران از نظر دفاعی خیلی خوب کار می‌کنند 
و شــاید این فرهنگ فوتبــال ایران باشــد کــه از نظر 
دفاعی خوب کار می‌کنند، اما بــرای زیبایی فوتبال 
باید رو به جلو هم بیشتر کار کرد.اوسمار در پاسخ به 
این پرسش که تا چه اندازه از مدافعان و هافبک‌های 
کناری رضایت دارد؟ تصریح کرد: دو پست بسیار مهم 
هستند. این مساله نه تنها برای تیم ما اهمیت دارد 
بلکه برای در همه تیم‌ها، این دو پســت بسیار حائز 

اهمیت هستند.

کوتـــــــــــاه
درخواست ویژه  اوسمار از مدیران پرسپولیس

سرمربی پرسپولیس از مدیران این باشگاه خواسته خیلی زود وارد 
نقل و انتقالات شوند.با توجه به درخواســت‌های اوسمار، سرمربی 
کید ویژه‌ای روی تقویت فوری تیم در نقل‌وانتقالات  پرســپولیس تأ
نیم‌فصــل دارد. او لیســتی از بازیکنــان مــورد نیــازش در چند پســت 
مختلف را در اختیار مدیران باشــگاه قــرار داده و انتظــار دارد این بار 
پروسه جذب بازیکن بدون تأخیر انجام شود.از طرف دیگر، مدیران 
پرســپولیس نیز به اوســمار ضمانت کامــل داده‌اند که بــرای برآورده 
کــردن خواســته‌هایش نهایــت همــکاری را خواهند داشــت و برنامه 
نقل‌وانتقالاتی باشگاه دقیقاً براساس نیازهای فنی او پیش خواهد 
رفت.با این حال، اوســمار به‌طور جدی از مدیران باشــگاه خواسته 
که خیلی زود وارد بازار نقل‌وانتقالات شــوند و کار جذب بازیکنان در 
اولین فرصت ممکن انجام شــود؛ چرا که به‌خوبی می‌دانــد زمان در 
نیم‌فصل کوتاه اســت و ترکیب تیم باید هرچه سریع‌تر تکمیل شود.
هدف او این است که بازیکنان تازه‌وارد هرچه زودتر در تمرینات حاضر 
کتیکی مورد نظرش جا بیندازد.  شوند و بتواند آن‌ها را در قالب‌های تا
کید کرده که نباید حتی یک روز هم از دست برود و  به همین دلیل تا

تیم باید با کمترین تأخیر وارد نیم‌فصل دوم شود.

ادعای عجیب خداداد درباره محمد صلاح
بازیکــن پیشــین تیــم ملــی فوتبــال ایــران دربــاره محمد صــاح و 
هم‌گروهی تیم ملی فوتبال ایران با مصر ســخن به میــان آورد. قرعه 
کشــی مرحله گروهی جــام جهانی ۲۰۲۶ برگــزار شــد و تیم‌های صعود 
کننده به این رقابت بزرگ حریفان خود را شناختند.هم‌گروهی ایران 
و مصر توجه رسانه‌های دو کشور را به خود جلب کرده است. خداداد 
عزیزی، ســتاره پیشــین تیم ملی فوتبــال ایــران در گفت‌وگویی که با 
ســایت مصری »بصراحة« داشــت درباره محمد صلاح  و هم‌گروهی 
ایران با مصر ســخن گفته اســت.عزیزی گفت: شخصاً محمد صلاح 
را دوســت دارم، به ویژه چون ســبک بازی او کمی شبیه به شیوه‌ای 
اســت که من در دوران جوانی بــازی می‌کردم. صلاح بازیکنی اســت 
که از همان منطقه به شــهرت جهانی رســید. به نظر من او شایسته 
حداقل یک توپ طلای فوتبال بود.او در پایان گفت: در آن بازی برای 
محمد صلاح آرزوی موفقیت نمی‌کنم، هرچند بسیاری از ایرانی‌ها او 

را دوست دارند.

اسپانیا و ۵ کشور دیگر گزینه بازی دوستانه تیم ملی
طبق اعلام مدیر تیم ملی، ۶ کشــور بــرای برگزاری بازی دوســتانه 
قبــل از جــام جهانــی گزینــه هســتند.پس از انجــام قرعه‌کشــی جام 
جهانی ۲۰۲۶ و هم‌گروه شدن تیم ملی ایران با بلژیک، مصر و نیوزیلند 
در گــروه G، مســئولان تیــم ملــی کــه در آمریــکا حضــور دارنــد ضمن 
کرات حضوری با ســرمربیان برخی تیم‌ها، در حــال مکاتبه برای  مذا
انتخاب حریــف تدارکاتی پیش از جــام جهانی هســتند.طبق اعلام 
مهدی نبی، مدیر تیم ملی و نایب‌رئیس فدراســیون در حال حاضر 
با کشورهای اسپانیا، اسکاتلند، ایسلند و فنلاند به‌عنوان کشورهای 
کــره   اروپایــی و الجزایــر و تونــس به‌عنــوان تیم‌هــای آفریقایــی مذا

شده است.

شــهرستان
 کوتــــاه 

 توسعه شهرک‌های صنعتی 
با رویکرد حفظ محیط‌زیست

مدیرعامل شــرکت شــهرک‌های صنعتــی اســتان قزوین با 
کید بر اهمیت حفاظت از محیط زیســت در فرآیند توســعه  تأ
صنعتــی، از اجــرای برنامه‌هــای گســترده در راســتای کاهــش 

آلایندگی و رعایت الزامات زیست‌محیطی خبر داد.
بنابــر گــزارش روابط عمومــی شــرکت شــهرک‌های صنعتی 
، مدیرعامل شــرکت  اســتان قزوین؛ شــهریار کشــاورز شــاهباز
شــهرک‌های صنعتــی اســتان، بــا اشــاره بــه اهــداف کلان این 
مجموعه در جذب ســرمایه‌گذاران و توســعه پایدار شــهرک‌ها 
زیســت،  محیــط  از  صیانــت  و  حفاظــت  داشــت:  اظهــار 
رعایــت اســتانداردهای زیســت‌محیطی و کاهــش آلاینده‌هــا 
از اولویت‌هــای اصلــی شــرکت شــهرک‌های صنعتــی اســتان 
قزویــن اســت.وی بــا بیــان اینکــه مســائل زیســت‌محیطی 
یکــی از چالش‌هــای مهــم صنعــت امروز محســوب می‌شــود، 
کندگــی شــهرک‌ها و نواحــی صنعتــی ضمــن ایجــاد  افــزود: پرا
فرصت‌هــای اشــتغال، نیازمنــد مشــارکت ســرمایه‌گذاران در 
احداث تصفیه‌خانه‌های فاضلاب جهت جلوگیری از رهاسازی 
پساب و آلایندگی‌های زیست‌محیطی است.کشاورز شاهباز با 
کید بر نقش پیشگام شــهرک‌های صنعتی در توسعه پایدار  تأ
و ارتقــاء فرهنگ زیســت‌محیطی کشــور گفت: این شــهرک‌ها 
در ساماندهی صنایع پیشــرو نقش مؤثری داشته و در ترویج 
فرهنگ حفظ محیط زیســت، پیشتاز هســتند.رئیس هیات‌ 
مدیره شرکت شهرک‌های صنعتی استان در ادامه به اقدامات 
اجرایی این شــرکت در حوزه محیط زیست اشــاره کرد و گفت: 
کنترل، پایــش و نظــارت مســتمر بر مســائل زیســت‌محیطی، 
مدیریت و دفع پسماند، توسعه فضای سبز، تأمین آب، احداث 
تصفیه‌خانه‌های مرکزی فاضلاب، ایجاد شبکه آبیاری قطره‌ای، 
بازچرخانــی پســاب خروجــی و ممیــزی واحدهــای صنعتــی 
مستعد آلایندگی از جمله اقدامات مؤثر این شرکت بوده است.

 نقش‌آفرینی شرکت‌های دانش‌بنیان 
در خودکفایی صنعت نفت، گاز و پتروشیمی

 مدیرعامل ســازمان منطقه ویژه پــارس با اشــاره به حضور 
بیش از 150 شرکت داخلی و دانش‌بنیان در نمایشگاه ساخت 
داخل در صنایع نفت، گاز و پتروشیمی در عسلویه گفت: این 
نمایشگاه نقش‌آفرینی شرکت‌های دانش‌بنیان در خودکفایی 
صنعت نفت و پتروشــیمی پارس جنوبی نشــان داد.سخاوت 
اسدی شامگاه شنبه در آیین افتتاح نهمین نمایشگاه ساخت 
داخل در صنایع نفت، گاز و پتروشیمی در عسلویه با اشاره به 
حضور بیــش از 150 شــرکت داخلــی و دانش‌بنیان گفــت: این‌ 
نمایشگاه یکی از جلوه‌های روشــن توانمندی تولیدکنندگان 
داخلی به‌ویژه در حوزه ساخت بار اول بوده که نقش مهمی در 
کید بر اهمیت  خودکفایی صنعتی کشــور ایفا می‌کند.وی با تأ
ایجاد ارتباط مستقیم بین سازندگان، تولیدکنندگان و مشاوران 
صنعــت افــزود: ســازمان منطقــه ویــژه پــارس خــود را موظف 
می‌داند بستر لازم برای تعامل بی‌واسطه بین فعالین صنعت را 
فراهم کند تا مسیر توسعه فناوری و تولید داخلی هموارتر شود.

گــــزارش
مدارس عشایری ایلام با برق خورشیدی 

هوشمند می‌شوند
کید بر  مدیرکل نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس ایلام بــا تا
لزوم بهره‌مندی دانش‌آمــوزان عشــایری از فناوری‌های نوین 
آموزشی، گفت: مدارس کانکسی و چادری عشایری استان در 
راستای تحقق عدالت آموزشی به مولدهای خورشیدی مجهز 
می‌شوند.جلال حمره در گفت و گو با ایرنا با بیان اینکه عشایر 
به عنوان یکی از اقشار مولد جامعه بالاترین میزان بهره‌وری را در 
حوزه‌های کشاورزی، دام و طیور و تولیدات دامی دارند، افزود: 
شتاب‌بخشــی به طــرح ملــی نهضت توســعه عدالت آموزشــی 
کید رئیس  با اولویت مناطق عشــایری و روستایی بر اســاس تا
جمهور در دستور کار اصلی اداره کل نوسازی مدارس ایلام قرار 
دارد.مدیرکل نوســازی، توســعه و تجهیز مــدارس ایــام یادآور 
شد: در راستای استانداردسازی مدارس مناطق کم‌برخوردار، 
۱۷ مدرســه کانکســی مســتقل با جمعیت دانش‌آمــوزی بالای 
هشت نفر در مناطق عشایری و روستاهای کم‌برخوردار استان 
شناسایی و ساختمان‌های آموزشی اســتاندارد با رعایت کلیه 

اصول فنی و مهندسی جایگزین آنها شده است.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه تجهیــز مــدارس فاقــد بــرق مناطــق 
عشایری به پنل‌های خورشیدی نیز در دســتور کار قرار گرفته 
اســت، یادآور شــد: یکی از چالش‌های اصلی مــدارس مناطق 
ســخت‌گذر عشایری دسترســی نداشتن به شــبکه برق بود که 
مانع بزرگی برای هوشمندسازی مدارس و استفاده از ابزارهای 
نوین آموزشــی نظیر رایانــه و اینترنــت در این مدارس به شــمار 
می‌رفت.حمــره بــا اشــاره بــه برگزاری نشســت بــا مدیــرکل امور 
عشایری ایلام با محور تأمین برق فضاهای آموزشی این مناطق 
عشــایری، افزود: با رایزنی‌های انجام شده و انعقاد تفاهم‌نامه‌ 
بــا اداره کل امور عشــایری اســتان، مقرر شــد که مــدارس فاقد 
زیرســاخت بــرق در ایــن مناطــق شناســایی و بــه صفحه‌های 

خورشیدی مجهز شوند.
کید کرد:  مدیرکل نوسازی، توســعه و تجهیز مدارس ایلام تا
با نصــب ایــن مولدهــای خورشــیدی، افزون بــر این‌کــه امکان 
هوشمندســازی کلاس‌هــا و ارتقــای کیفیــت آمــوزش فراهــم 
می‌شــود، شــرایط رفاهــی لازم از جملــه وســایل سرمایشــی، 
گرمایشــی و روشــنایی برای معلمانی که در این مناطق مستقر 
می‌شوند فراهم خواهد شــد.وی این اقدام زمینه‌ساز افزایش 
انگیــزه و تشــویق معلمــان بــرای تدریــس در مناطــق محــروم 
دانســت و گفــت: بــرق‌دار شــدن مــدارس بــا نصــب مولدهای 
انرژی خورشــیدی، امکان بهره‌منــدی اهالی روســتا و مناطق 
عشــایری فناوری‌های جدید، وســایل ارتباطی و رفاه بیشتر را 
فراهم می‌کند.حمره با بیــان این‌که رفع مســائل دانش‌آموزان 
مناطق محروم اولویت اصلی اســت، ادامه داد: برای مدارســی 
که به صورت چادری دایر می‌شــوند و ماهیت کوچ‌رو دارند نیز 
برنامــه داریم که تا حــد امکان زیرســاخت‌ها را ارتقــا دهیم.وی 
گفت: در تلاش هستیم با تامین اعتبار و هماهنگی‌های لازم، به 
جای چادر از »کانکس‌های چرخ‌دار« در این مناطق استفاده 
، مدرسه نیز با امنیت و امکانات  شود تا همزمان با کوچ عشایر
بیشتر همراه آنان جابه‌جا شده و معلم و دانش‌آموزان بتوانند 
از مولدهای خورشیدی و فضای ایمن کانکس بهره‌مند شوند.

ک با شعار امسال  نشست خبری به مناسبت روز جهانی خا
ک‌های سالم برای شهرهای سالم«،و با حضور اصحاب  »خا
رســانه در ســالن مجتمع فرهنگی مطبوعاتی اصفهان، برگزار 
شد. مهرداد مرادمند، رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان 
ک به‌عنوان ســرمایه‌ای  اصفهــان، ضمن اهمیــت حفظ خــا
ک و این کــه از ابتدای  ملی، نســبت به محدودیت منابــع خا
کنون بارندگی مؤثری در ســطح اســتان  ســال زراعی جاری تا
رخ نداده است، اظهار کرد: سازمان جهاد کشاورزی مدیریت 
ک را بــر عهده دارد و اســتان اصفهان از نظر وســعت  آب و خا
اراضی، ظرفیت بالایــی دارد اما منابع آبی آن بســیار محدود 
ک‌های حاصلخیز  است و این محدودیت بر بهره‌برداری از خا
ک  تأثیر مستقیم گذاشــته اســت.مهرداد مرادمند افزود: خا

منبعی ثابت و غیرقابل‌تجدید است و از مجموع ۱۰.۷ میلیون 
هکتار اراضی اســتان، تنها حدود پنج درصد به‌عنوان اراضی 
کشاورزی مورد اســتفاده قرار می‌گیرد که بخش قابل توجهی 
از آن نیــز در کلاس‌های حاصلخیــزی ۱ و ۲ قــرار دارد، و منابع 
ک در اســتان اصفهان از منابع آبی نیز محدودتر است، و  خا
ک در استان اصفهان از منابع آبی نیز محدودتر  این منابع خا
است.رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان، تصریح 
ک سالم زیربنای امنیت غذایی است و عواملی چون  کرد: خا
ک، از بیــن رفتــن لایه‌های  آماده‌ســازی نامناســب بســتر خا
حاصلخیز، استفاده از آب شور یا کم‌کیفیت در آبیاری و مصرف 
بی‌رویه کودها و ســموم شــیمیایی، تهدیدهای جدی برای 
ک‌های کشاورزی هستند. مهرداد مرادمند، رئیس  پایداری خا

ســازمان جهاد کشــاورزی اســتان اصفهان، نســبت به شــعار 
ک عنصر اصلی تامین‌کننده امنیت  ک بیان کرد: خا جهانی خا
ک  غذایی در هر کشوری است از این رو اتحادیه بین‌المللی خا
ک نامگــذاری کرده  ( را روز جهانی خا )۱۵ آذر پنجــم دســامبر
ک در حفظ  کید بر اهمیت خا اســت، این روز فرصتی برای تا
زیســت‌بوم‌ها، کشــاورزی پایدار و امنیت غذایی است.شــعار 
ک‌های سالم برای شهرهای  جهانی سال جاری با عنوان خا
ک و  سالم، است و پایداری شهرها بدون مدیریت درست خا
آب ممکن نیست.مرادمند درباره توقف فرسایش و جلوگیری 
گاهی‌بخشــی، آموزش کشــاورزان و  از آلودگی اظهــار کرد: بــا آ
ک  مشارکت مردم می‌توان قدم‌های مؤثری در حفظ منابع خا
برداشــت و آینــده‌ای پایــدار برای کشــاورزی و محیط‌زیســت 
گاه‌هــا در  اصفهــان رقــم زد.همچنیــن، حفــظ مراتــع و چرا
ک بســیار مؤثــر اســت و پوشــش  جلوگیــری از فرســایش خــا
ک می‌شــود بلکه  گیاهی مناســب نه‌تنها مانع از هدررفت خا

کوسیستم طبیعی و اقتصادی کمک می‌کند. به پایداری ا

از مجموع ۱۰.۷ میلیون هکتار اراضی استان اصفهان

 تنها 5 درصد قابلیت کشاورزی دارد

رئيس اتاق بازرگانی البرز : 

ضرورت تصمیم‌گیری فوری برای حفظ ظرفیت‌های صنعتی 
رئیــس اتــاق بازرگانــی البــرز در نشســت 
شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی 
اســتان بــا اشــاره بــه وضعیــت نگران‌کننده 
تولیــد، نســبت بــه تــداوم بی‌ثباتی‌هــای 
خواســتار  و  داد  هشــدار  اقتصــادی 
تصمیم‌گیری فوری برای حفظ ظرفیت‌های 
صنعتــی شــد.پرهام رضایــی در یکصــد و 
بیست‌وسومین نشست شورای گفت‌وگوی 
دولت و بخش خصوصی این استان با اشاره 
به وجــود ظرفیت‌هــای مهم کشــورمان در 
بازارهای داخلــی و خارجی گفــت: با وجود 
ایــن فرصت‌هــا، تولیدکننــده ایرانــی قــادر 
نیست از آنها بهره‌برداری کامل داشته باشد 
و ایــن مســأله ناشــی از ضعف فنی نیســت، 
بلکــه از تحریم‌هــای ظالمانــه، نوســانات 
، رشــد بی‌ضابطــه قیمــت  خ ارز شــدید نــر
مواد اولیــه، محدودیت‌هــای بین‌المللی و 
قوانین دستوری نشأت می‌گیرد.رئیس اتاق 
بازرگانی البــرز افزود: بســیاری از واحدهای 
صنعتی کشــور بــه‌ ویــژه در البرز در شــرایط 
دشــوار فعالیت می‌کنند؛ برخی در آســتانه 
کاهــش ظرفیــت هســتند، برخــی ناچــار به 
تعدیل نیرو شده‌اند و برخی با خطر تعطیلی 
روبــه‌رو هســتند.وی بــا اشــاره اینکــه طبق 
 )PMI( آمار رســمی شــاخص مدیران خرید
اقتصاد کشور طی ۱۸ ماه متوالی زیر عدد ۵۰ 
بوده که نشان‌دهنده فضای انقباضی تولید 
اســت، افزود: حتی با وجود بهبود مقطعی 

شــاخص تولیــد صنعتــی، ســفارش‌های 
جدید همچنان زیر ۵۰ مانده و استخدام در 
بخش صنعت یازدهمین ماه پیاپی کاهش 

یافته است.

 هشــدار نســبت بــه آینــده تولیــد و 

مطالبه برای تصمیم‌های فوری
کیــد  تا البــرز  بازرگانــی  اتــاق  رئیــس 
کــرد: بخــش خصوصــی آمــاده فعالیــت، 
ســرمایه‌گذاری و ایجاد اشــتغال اســت، اما 
این آمادگی تنهــا زمانی به نتیجه می‌رســد 
کــه سیاســت‌گذاری‌ها شــفاف، تصمیمات 
پایــدار و مســیر اقتصادی قابــل پیش‌بینی 
مهم‌تریــن  گفــت:  ادامــه  در  باشــد.وی 

مطالبــات فعــالان اقتصــادی شــامل ثبات 
در سیاســت‌های ارزی و تجــاری، بازنگــری 
در قیمت‌گذاری دستوری، تضمین اجرای 
مصوبات، حمایت مؤثر از صادرات و کاهش 
فشارهای مالیاتی و بیمه‌ای است.رضایی با 
گر نتیجه برگزاری نشست‌هایی  بیان اینکه ا
نظیــر جلســات شــورای گفت‌وگــوی دولت 
و بخش خصوصــی تنها به بیان مشــکلات 
محــدود شــود و تصمیم‌هــای اجرایــی از 
سوی دولت را در پی نداشته باشد، بخش 
خصوصــی ناچــار خواهــد بــود در ادامــه 
مســیر فعالیت خود بازنگری جــدی انجام 
دهد.رئیــس اتــاق بازرگانــی البــرز در بخش 
دیگــری بــا اشــاره بــه وجــود بیــش از چهــار 

هزار واحــد تولیدی و صنعتی فعــال در این 
اســتان، گفــت: البــرز در کنــار پایتخــت، بــه 
یکی از قطب‌های اصلی تولید کشور تبدیل 
شــده و بخش قابل توجهی از فعالیت‌های 
صنعتــی اســتان در حــوزه صنایــع غذایی، 
قطعات خودرو، صنایع آرایشی و بهداشتی 
و همچنین به صورت تخصصی قطب تولید 
کارونی و دارو است و سبزی و صیفی این  ما
استان ســالانه در حجم بالا و قابل توجهی 
بــه کشــورهای حــوزه خلیــج فــارس صــادر 

می‌شود.

 نوسانات شــدید ارز و مطالبه جدی 
برای اصلاح تالار دوم

خ  وی بــا اشــاره بــه نوســانات روزانــه نــر
ارز تصریــح کــرد: هــر روز کــه از خــواب بیدار 
می‌شــویم بــا عــدد جدیــد نــرخ ارز روبــه‌رو 
می‌شــویم؛ روزانه یک‌هزار تا دو هزار تومان 
افزایــش این نــرخ به چــه نتیجه‌ایــی منجر 
می‌شــد و تا چه زمان قرار اســت ادامه یابد.
رئیس اتــاق بازرگانــی البــرز در ادامــه گفت: 
تــالار دوم ارزی بــا هــدف حــل مشــکلات 
ایجاد شــده، اما باید بررسی شــود آیا حضور 
صادرکنندگان در این تالار بــرای آنها صرفه 
اقتصــادی دارد، در ایــن مــورد از رئیــس 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اسلامی درخواست داریم که این موضوع با 

جدیت بررسی شود.


